
Facultad de Cs. Económicas
y Empresariales

PROFESIONALES
QUE SE DESTACANSan Luis

CURSO DE INGRESO 2020
LIC. EN DISEÑO DE 

COMUNICACIÓN VISUAL

FECHA DE INICIO 10 de febrero 2020
FECHA DE FINALIZACIÓN 15 de marzo 2020

FEBRERO 2020

08:30 a 
09:15 h

09:15 a 
10:00 h

10:00 a 
10:45 h

10:45 a 
11:30 h

11:30 a 
12:15 h

MARTES 11LUNES 10 MIÉRCOLES 12 VIERNES 14

Metodología
de estudio

JUEVES 13

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

Vida Universitaria
Virtual

Vida Universitaria
Virtual

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

Metodología
de estudio

Metodología
de estudio

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

El mundo
del Diseño

08:30 a 
09:15 h

09:15 a 
10:00 h

MARTES 18LUNES 17 MIÉRCOLES 19 VIERNES 21JUEVES 20

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Metodología
de estudio

Metodología
de estudio

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad



10:00 a 
10:45 h

10:45 a 
11:30 h

11:30 a 
12:15 h

Metodología
de estudio

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Vida Universitaria
Virtual

Vida Universitaria
Virtual

12:15 a 
13:00 h

13:00 a 
13:45 h

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

13:45 a 
14:30 h

14:30 a 
15:15 h

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

Taller de
Creatividad

08:30 a 
09:15 h

09:15 a 
10:00 h

10:00 a 
10:45 h

10:45 a 
11:30 h

11:30 a 
12:15 h

MARTES 25
FERIADO

LUNES 24
FERIADO MIÉRCOLES 26 VIERNES 28JUEVES 27

12:15 a 
13:00 h

Vida Universitaria
Virtual

Vida Universitaria
Virtual

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación



MARZO 2020

08:30 a 
09:15 h

09:15 a 
10:00 h

10:00 a 
10:45 h

10:45 a 
11:30 h

11:30 a 
12:15 h

MARTES 03LUNES 02 MIÉRCOLES 04 VIERNES 06JUEVES 05

12:15 a 
13:00 h

Vida Universitaria
Virtual

Vida Universitaria
Virtual

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

Taller de
representación

Taller de
representación

Taller de
representación

Metodología
de estudio (11h)

Metodología
de estudio

Metodología
de estudio

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

08:30 a 
09:15 h

09:15 a 
10:00 h

10:00 a 
10:45 h

10:45 a 
11:30 h

11:30 a 
12:15 h

MARTES 10LUNES 09 MIÉRCOLES 11 VIERNES 13JUEVES 12

12:15 a 
13:00 h

EVALUACIÓN

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia

El diseñador 
como hacedor
de la historia



DOCENTES RESPONSABLES Y RESUMEN DE HORAS CÁTEDRA

TALLER DE
CREATIVIDAD

EL DISEÑADOR COMO
HACEDOR DE LA HISTORIA

METODOLOGÍA 
DE ESTUDIO

EL MUNDO 
DEL DISEÑO

20h

20h

20h

20h

Franco Siracusa

D.I.G Vanesa Marchant

Prof. Paola Andino

D.G. Luisina Andreoni

MATERIA HORAS 
CÁTEDRA

DOCENTES 
RESPONSABLES MODALIDAD

Presencial

Presencial / Virtual

Virtual

Presencial / Virtual

VIDA
UNIVERSITARIA 8h Cra. Marita Galiano Virtual

TOTAL DE HORAS 
CÁTEDRA 108h

TALLER DE
REPRESENTACIÓN

20h D.I. Silvana Arias Presencial


