## CURSO DE INGRESO 2020 LIC. EN DISEÑO DE COMUNICACIÓN VISUAL



## **FECHA DE INICIO** 10 de febrero 2020 **FECHA DE FINALIZACIÓN** 15 de marzo 2020

## **FEBRERO 2020**

	LUNES 10	MARTES 11	MIÉRCOLES 12	JUEVES 13	VIERNES 14
08:30 a	El mundo	El mundo	Metodología	El mundo	El mundo
09:15 h	del Diseño	del Diseño	de estudio	del Diseño	del Diseño
09:15 a	El mundo	El mundo	Metodología	El mundo	El mundo
10:00 h	del Diseño	del Diseño	de estudio	del Diseño	del Diseño
10:00 a	El mundo	El mundo	Metodología	El mundo	El mundo
10:45 h	del Diseño	del Diseño	de estudio	del Diseño	del Diseño
10:45 a	El mundo	El mundo	Vida Universitaria	El mundo	El mundo
11:30 h	del Diseño	del Diseño	Virtual	del Diseño	del Diseño
11:30 a	El mundo	El mundo	Vida Universitaria	El mundo	El mundo
12:15 h	del Diseño	del Diseño	Virtual	del Diseño	del Diseño

	LUNES 17	MARTES 18	MIÉRCOLES 19	JUEVES 20	VIERNES 21
08:30 a 09:15 h	Taller de Creatividad		Metodología de estudio		Taller de Creatividad
09:15 a 10:00 h	Taller de Creatividad		Metodología de estudio		Taller de Creatividad

10:00 a	Taller de	Metodología	Taller de
10:45 h	Creatividad	de estudio	Creatividad
10:45 a	Taller de	Vida Universitaria	Taller de
11:30 h	Creatividad	Virtual	Creatividad
11:30 a	Taller de	Vida Universitaria	Taller de
12:15 h	Creatividad	Virtual	Creatividad
12:15 a	Taller de	Taller de	Taller de
13:00 h	Creatividad	Creatividad	Creatividad
13:00 a	Taller de	Taller de	Taller de
13:45 h	Creatividad	Creatividad	Creatividad
13:45 a	Taller de	Taller de	Taller de
14:30 h	Creatividad	Creatividad	Creatividad
14:30 a	Taller de	Taller de	Taller de
15:15 h	Creatividad	Creatividad	Creatividad

	<b>LUNES 24</b> FERIADO	MARTES 25 FERIADO	MIÉRCOLES 26	JUEVES 27	VIERNES 28
08:30 a 09:15 h			Vida Universitaria Virtual	Taller de representación	Taller de representación
09:15 a 10:00 h			Vida Universitaria Virtual	Taller de representación	Taller de representación
10:00 a 10:45 h				Taller de representación	Taller de representación
10:45 a 11:30 h				Taller de representación	Taller de representación
11:30 a 12:15 h				Taller de representación	Taller de representación
12:15 a 13:00 h				Taller de representación	Taller de representación

LUNES 02	MARTES 03	MIÉRCOLES 04	<b>JUEVES 05</b>	VIERNES 06
<b>08:30 a</b> Taller de <b>09:15 h</b> representación	Taller de representación		El diseñador como hacedor de la historia	El diseñador como hacedor de la historia
09:15 a Taller de 10:00 h representación	Taller de representación	Vida Universitaria Virtual	El diseñador como hacedor de la historia	El diseñador como hacedor de la historia
10:00 a Taller de 10:45 h representación	Taller de representación	Vida Universitaria Virtual	El diseñador como hacedor de la historia	El diseñador como hacedor de la historia
10:45 a Taller de 11:30 h representación		Metodología de estudio (11h)	El diseñador como hacedor de la historia	El diseñador como hacedor de la historia
11:30 a Taller de 12:15 h representación		Metodología de estudio	El diseñador como hacedor de la historia	El diseñador como hacedor de la historia
12:15 a 13:00 h		Metodología de estudio	El diseñador como hacedor de la historia	El diseñador como hacedor de la historia

	LUNES 09	MARTES 10	MIÉRCOLES 11	JUEVES 12	VIERNES 13
08:30 a 09:15 h				El diseñador como hacedor de la historia	El diseñador como hacedor de la historia
09:15 a 10:00 h				El diseñador como hacedor de la historia	
10:00 a 10:45 h				El diseñador como hacedor de la historia	EVALUACIÓN
10:45 a 11:30 h				El diseñador como hacedor de la historia	
11:30 a 12:15 h				El diseñador como hacedor de la historia	
12:15 a 13:00 h				El diseñador como hacedor de la historia	

## DOCENTES RESPONSABLES Y RESUMEN DE HORAS CÁTEDRA

MATERIA	HORAS CÁTEDRA	DOCENTES RESPONSABLES	MODALIDAD
TALLER DE CREATIVIDAD	20h	Franco Siracusa	Presencial
EL DISEÑADOR COMO HACEDOR DE LA HISTORIA	20h	D.I.G Vanesa Marchant	Presencial/Virtual
METODOLOGÍA DE ESTUDIO	20h	Prof. Paola Andino	Virtual
EL MUNDO DEL DISEÑO	20h	D.G. Luisina Andreoni	Presencial/Virtual
VIDA UNIVERSITARIA	8h	Cra. Marita Galiano	Virtual
TALLER DE REPRESENTACIÓN	20h	D.I. Silvana Arias	Presencial
TOTAL DE HORAS CÁTEDRA	108h		